[image: image1.png]£
)

ey,
o

g

% ek

[ (L

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         АДМИНИСТРАЦИИ

       ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                                                                         №

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чердынского городского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в действие со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Чердынского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               А.Л. Брандт

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Чердынского городского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	3
	Выдача  выписки из домовой книги, справки о составе семьи и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	5
	Выдача справок подтверждающих, что гражданин (и члены его семьи) состоит (не состоит) на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях

	6
	Принятие  решений о признании жилого помещения непригодным для проживания,  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	7
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	8
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда

	9
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации

	Услуги в сфере имущественного комплекса

	10
	Выдача выписок из единого реестра муниципальной собственности МО «Чердынское городское поселение»

	11
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	12
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование

	13
	Предоставление муниципального имущества в собственность

	Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	14
	Присвоение адресов (изменение) объектов недвижимости

	15
	Выдача  актов, справок, заключений по адресным единицам

	16
	Выдача разрешений на строительство

	17
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	18
	Выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

	19
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое (или нежилого в жилое)

	20
	Выдача решений о согласовании (отказов в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений

	21
	Выдача актов ввода в эксплуатацию квартир после перепланировки, переустройства

	Услуги в сфере земельных отношений

	22
	Выдача выкопировки и схемы населенного пункта на территории которогого находится земельный участок

	23
	 Выдача градостроительных планов земельных участков

	24
	Выдача выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина права на земельный участок

	Услуги в сфере благоустройства

	25
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников

	26
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

163

11.12.2013

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чердынского городского поселения

УТВЕРЖДЕН               постановлением администрации Чердынского  городского  поселения                                                                              от 11.12. 2013  № 163